

<u>Niederschrift</u>

über die 5. Sitzung des Kulturausschusses der Stadt Speyer am Dienstag, dem 29.11.2011 im Sitzungszimmer 1, Rathaus, Maximilianstraße 12

Beginn: 17:00 Uhr Ende: 17:45 Uhr



Zu der heutigen Sitzung war unter gleichzeitiger Bekanntgabe beiliegender Tagesordnung ordnungsgemäß eingeladen worden.

Der Vorsitzende begrüßt um 17:00 Uhr die Anwesenden und stellt Beschlussfähigkeit des Gremiums fest. Anträge und Wünsche zur Tagesordnung werden nicht vorgebracht. Sie gilt damit als angenommen.



Reihenfolge der tatsächlich behandelten Gegenstände der Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- Hans-Purrmann-Preis für Bildende Kunst der Stadt Speyer, Entwurf der Vergaberichtlinien für 2012
- 2. Unterrichtung über die neu aufgenommenen Veranstaltungen der Volkshochschule Speyer, 1. Halbjahr 2012
- 3. Neufassung der Satzung der Stadtbibliothek der Stadt Speyer
- 4. Neufassung der Satzung des Stadtarchivs (Archivsatzung)
- 5. Verteilung der Kulturfördermittel an kulturell tätige Vereine
- 6. Ausstellungsprogramm Städtische Galerie 2012
- 7. Verschiedenes



Öffentliche Sitzung

Beginn: 17:00 Uhr Ende: 17:45 Uhr



Die Niederschrift über die 5. Sitzung des Kulturausschusses der Stadt Speyer am Dienstag, dem 29.11.2011, umfasst - 7 - Teilprotokolle entsprechend der Aufstellung über die Reihenfolge der tatsächlich behandelten Gegenstände.		
	Vorsitzende:	
	Monika Kabs	
Mitzeichnendes Mitglied:	Mitzeichnendes Mitglied:	Schriftführer:
Helga Spitzer	Margarete Boiselle-Vogler	Bruno Cloer